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SAMRÅDSSVAR GÄLLANDE 130 KV-LEDNINGAR FINNSLÄTTEN-BRÄNSLEGATAN, VÄSTERÅS, 
VÄSTMANLANDS LÄN

Region Västmanland tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Vattenfall 
Eldistributions inbjudan till samråd för nya 130 kV-ledningar mellan Finnslätten och 
Bränslegatan i Västerås kommun, Västmanlands län.

REGION VÄSTMANLANDS SYNPUNKTER

Region Västmanland ställer sig positiva till det Vattenfall beskriver i samrådshandlingen: 

Att bygga två nya 130 kV-ledningar mellan befintlig station Finnslätten och planerad ny 
mottagningsstation för el vid Bränslegatan i Västerås stad. Dessutom bygga om den 
befintliga 130 kV-ledningen på samma sträcka. Ledningarna kommer att ansluta till en 
planerad ny 130/10 kV regionnätstation där Mälarenergi kommer att vara huvudansvarig i 
stationen och Vattenfall Eldistribution kommer att äga 130 kV-ställverket.

De planerade arbetena kommer att innebära en förstärkning av både regionnät och 
distributionsnät som kommer att möjliggöra önskemål om ökade effektuttag från befintliga 
verksamheter och nya etableringar i området. Finnslätten befinner sig i en dynamisk 
utveckling av befintliga verksamheter och nyetableringar. I en vision som togs fram 2021 
förutspås en stark ökning av arbetstillfällen men även bostäder i området.

De planerade insatserna har skett i samverkan med Västerås stad, Mälarenergi och 
Vattenfall Eldistribution. De planerade åtgärderna bedöms passa väl in i översiktsplan 
”Västerås 2026”. Området ryms till stor del inom den detaljplan som togs fram 1989. 

Satsningen stämmer mycket väl med problemformuleringen och målet i den nyligen 
uppdaterade regionala utvecklingsstrategin, Ett livskraftigt och hållbart Västmanland. Där 
står bland annat att ”en uppgradering av infrastrukturen för energidistribution är 
avgörande för att hantera både dagens och framtidens behov.” samt ”Energiförsörjning är 
också viktig, då energibrister i vissa områden hämmar utvecklingen. Satsningar på 
energiinfrastruktur och innovativa lösningar kan skapa bättre förutsättningar för både 
etablerade företag och nya investeringar.”

Satsningen stämmer även mycket väl med länets Effektforums övergripande syfte som är 
att genom samverkan skapa rätt förutsättningar för en robust energiförsörjning som 
möjliggör etableringar, näringslivsutveckling och tillväxt inom gällande miljö- och klimatmål. 
Inom ramen för Effektforum träffas aktörer från offentlig och privat sektor.
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